Fulda Germaniæ, Sanctus Gallus Helvetiæ, aliæque urbes et monasteria originem debent suam¹.”

And, for what they did in our own country, we have a large account, with a great character of them, given by the learn'd and pious Mr. Robert Boid of Trochrig, the ornament of his age, in his Commentary upon the Ephesians, cap. 6. vers. 23 et 24.

Page 1197, he says, “Præter Bedæ et aliorum historias, undè primam Christianismi inter majores nostros originem odorari licet et augurari, testantur hoc ipsum, ipsæ nominum priscorum reliquiæ quæ Albinorum linguâ vernaculâ, nobis olim genuinâ ac gentilitiâ, non aliter passim ecclesias nostras quam per monachorum *cellas* designant.

“Nempe viri illi sanctissimi, semoti à turbâ curisque secularibus, non tam celebritatem quam solitudinem affectabant; nec regum palatia, nec spatiosa magnatum habitacula, sibi parabant, aut procurabant, sed casarum vilitate, cellarumque angustiis et humilitate contenti, seipsos deprimendo, Christi Domini ac servatoris doctrinam exaltabant et exornabant, ejus, quem prædicabant, humilitatem, et pro nobis ἐξουθενωσιν, non verbo tantum sed et factò reque ipsâ adumbrantes, totoque vitæ suæ tenore præferentes.”

Page 1195. “Quid ipsis arduum ac difficile, quid asperum ac molestum, quid aut longum eo usque visum est aut laboriosum, ut vel ab incæpto deterreret, vel fractos et fatigatos cogeret ante finem succumbere atque deficere? non certè desertorum squalentium horror et vastitas, non avia solitudo, vix feris et serpentibus habitata; non cilicii corpus
perpetuo

¹ “Their disciples, St. Mungo, &c. &c. &c. made so great progress in Christian knowledge, that in the following age, there were none more holy, none more learned, than the Scottish monks; and through all Europe they sent swarms of learned men, by whom Fulda in Germany, and St. Gall in Switzerland, and many other towns and monasteries, were founded.”

perpetuo prementis asperitas; non suscepta supra vires humanas inedia; non cum noctium vigiliis, dierum continuata jejunia, non cum jejuniis pernox et perdia rerum divinarum contemplatio, meditatio, deprecatio, corporis animeque coram Deo prostratio, humi cubatio, vel certe in tegete aut storea (non multo meliore) dormitio; non corpori indicta rerum omnium præter panem et aquam abstinentia perpetua; non cum hostilis illius tentatoris insidiis, insultibus et aggressionem multiplici, continua contentaque luctatio, non reliqua illa nobis vix credenda vitæ et conversationis austeritas, fragilitatis humanæ modum finemque prætergressa: quam tamen Christi amor, in illis omni flamma vehementior, omni obice fortior, omni necessitate cogentior, omni difficultate superior, omni morte violentior, omni vita pretiosior, omni denique sive amarore, sive dulcedine, sive acerbitate, sive amœnitate potentior, intensiorque, non tantum condivit, attemperavit, emolliit, sed et oborspsit penitus, et in contrariam suavitatem convertit ¹.”